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Gnojnik (cz. Hnojník) koło Trzyńca zdobył tytuł "Wsi Roku" Kraju Morawsko-Śląskiego i
awansował do rundy krajowej. Inne miejscowości ze Śląska Cieszyńskiego również
wyróżnione.

Gnojnik (cz. Hnojnik) z tytułem "Wieś Roku" w Kraju Morawsko-Śląskim, fot. Moravskoslezský kraj/FB

Tytuł Wsi Roku Morawsko-Śląskiego otrzymuje w tym roku Gnojnik (cz. Hnojník) koło Trzyńca. Ta aktywna gmina
przekonała jury nie tylko energią gminną, ale także tym, jak łączy pokolenia, współpracuje z przedsiębiorcami i
rolnikami, dba o krajobraz, zabytki i współistnienie społeczności czesko-polskiej. Na podium również inne miejscowości
ze Śląska Cieszyńskiego: 2. Miejsce Dziećmorowice (cz. Dětmarovice)  i 3. Miejsce Trzycież (cz. Střiteż)

Przyznano również nagrody specjalne: np. dla wsi tętniącej życiem i za dostosowanie przestrzeni publicznej: Górna
Łomna (cz. Horní Lomná).

W tym roku region rozdzieli 750 000 zł wśród zwycięskich gmin na dalszy rozwój. Bo jakościowe życie na wsi powstaje
tam, gdzie ludzie dbają o miejsce, w którym mieszkają i siebie nawzajem. 

Nagrody przekazali Hetman Kraju Morawsko-Śląskiego Josef Bělica i jego zastępca Šárka Šimoňáková.

Dwunastoosobowa komisja oceniająca konkurs Wieś Roku corocznie ocenia poziom życia społecznego we wsi,
aktywność mieszkańców, ogólny wizerunek wsi, infrastrukturę i udogodnienia publiczne, współpracę z
przedsiębiorcami na wsi, zagospodarowanie przestrzeni publicznych, dbałość o zieleń i krajobraz, a także dokumenty
strategiczne wsi.

Według Bělicy konkurs Wieś Roku motywuje małe gminy do dążenia do rozwoju oraz tworzenia wysokiej jakości i
przyjemnych warunków życia dla swoich mieszkańców.

- Na przykład, celem jest zapobieganie wyjazdom młodych rodzin do dużych miast. Chciałbym podziękować
wszystkim gminom, które wzięły udział w konkursie w tym roku, bardzo doceniam ich wysiłki i
zainteresowanie tym, jak ludzie tam żyją. W tym roku gmina Gnojnik zabłysnęła w naszym regionie, która
może pochwalić się funkcjonującą społecznością z międzypokoleniowymi powiązaniami, ale także
współpracą z przedsiębiorcami czy rolnikami – powiedział Josef Bělica, gubernator regionu morawsko-śląskiego.

Gnojnik awansował do finału krajowego konkursu. Wyniki rundy krajowej zostaną ogłoszone 20 września.
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